

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Коммунальные системы Гатчинского района"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p><i>Участок №2</i></p> <p><i>Очистные сооружения, п.Кобрино</i></p>	Шум: Учитывая вредные условия труда, сохранить за работником право на компенсацию в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и периодичность медицинских осмотров. Организовать контроль выдачи и использования средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха				
1. Оператор ОС					
<p><i>Очистные сооружения, п.Н.Свет</i></p>	Шум: Учитывая вредные условия труда, сохранить за работником право на компенсацию в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и периодичность медицинских осмотров. Организовать контроль выдачи и использования средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха				
2. Оператор ОС					
<p><i>КНС, п.Н.Свет</i></p>	Шум: Учитывая вредные условия труда, сохранить за работником право на компенсацию в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и периодичность медицинских осмотров. Организовать контроль выдачи и использования средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать				
3. Оператор КНС					

4. Оператор ОС	Шум: Учитывая вредные условия труда, сохранить за работником право на компенсацию в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и периодичность медицинских осмотров. Организовать контроль выдачи и использования средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха				
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются, на рабочих местах: №№ 5-11					
Станция 2-го подъема, п.Веревое Ремонтно-эксплуатационная бригада					
12. Слесарь-электротехник	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Тяжесть: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на компенсацию в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и периодичность мед.осмотров	Снижение тяжести трудового процесса			
Участок №3	УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются, на рабочих местах: №№ 13-14					
15. Оператор ОС	Шум: Учитывая вредные условия труда, сохранить за работником право на компенсацию в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и периодичность медицинских осмотров. Организовать контроль выдачи и использования средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха				
Очистные сооружения,					

<p><i>п. Семрино</i></p> <p>16. Старший оператор ОС</p>	<p>Шум: Учитывая вредные условия труда, сохранить за работником право на компенсацию в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и периодичность медицинских осмотров. Организовать контроль выдачи и использования средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>				
<p><i>п. Суйда</i></p> <p>17. Оператор ОС</p>	<p>Шум: Учитывая вредные условия труда, сохранить за работником право на компенсацию в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и периодичность медицинских осмотров. Организовать контроль выдачи и использования средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>				
<p><i>п. Кобринское</i></p> <p>18. Оператор ОС</p>	<p>Шум: Учитывая вредные условия труда, сохранить за работником право на компенсацию в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и периодичность медицинских осмотров. Организовать контроль выдачи и использования средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>				
<p><i>п. Меньково</i></p> <p>19. Оператор ОС</p>	<p>Шум: Учитывая вредные условия труда, сохранить за работником право на компенсацию в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и периодичность медицинских осмотров. Организовать контроль выдачи и ис-</p>				

	пользования средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха				
Канализационная насосная станция, п. Вырица					
20. Машинист насосной установки	Шум: Учитывая вредные условия труда, сохранить за работником право на компенсации в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и периодичность медицинских осмотров. Организовать контроль выдачи и использования средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха				
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются, на рабочих местах: №№ 21-24					
Ремонтно-эксплуатационная бригада					
25. Слесарь-электрогазосварщик	Химический: Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции. Тяжесть: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на компенсации в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и периодичность мед.осмотров УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
Участок №4					
ГНС-1 п. Белогорка					
Очистные сооружения п. Сиверский					
Станция обезжелезивания воды					
28. Машинист насосной установки	Шум: Учитывая вредные условия труда, сохранить за работником право на компенсации в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и пе-				
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются, на рабочих местах: №№ 26-27					

Станция 2-го подъема п. Сиверский	риодичность медицинских осмотров. Организовать контроль выдачи и использования средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха				
29. Машинист насосной установки	Шум: Учитывая вредные условия труда, сохранить за работником право на компенсации в соответствии с ТК РФ, строго соблюдать регламентированные перерывы в течение рабочей смены и периодичность медицинских осмотров. Организовать контроль выдачи и использования средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха				
Лаборатория контроля качества воды п. Сиверский	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются, на рабочих местах: №№ 30-31				

Дата составления: 31.08.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора-исполнительный директор

 (подпись)  
Скрипников В.А. (Ф.И.О.)

07.08.2015 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора-главный инженер

 (подпись)  
Мелинти С.Н. (Ф.И.О.)

07.08.2015 (дата)

Главный бухгалтер

 (подпись)  
Боролина Е.А. (Ф.И.О.)

07.08.2015 (дата)

Начальник БОТ

 (подпись)  
Яковлева Л.В. (Ф.И.О.)


07.08.2015 (дата)

Начальник ОТ

 (подпись)  
Кеменова Г.А. (Ф.И.О.)

07.08.2015 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (подпись)  
Улаева Л.Н. (Ф.И.О.)

21.08.2015 (дата)

318

(№ в реестре экспертов)



4	п. Верево Оператор ОС	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Лаборант ОС КНС, п. Верево	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Оператор КНС Станция 2-го подъема, п. Верево	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Машинист НС Ремонтно-эксплуатационная бригада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Бригадир-слесарь-водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Слесарь по ремонту и обслу- живанию оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Слесарь по ремонту и обслу- живанию КИПиА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Слесарь - электрикомтер по ремонту и обслуживанию элект- трооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Слесарь-электротехнозосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Слесарь-экскаваторщик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Слесарь-тракторист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Участок №3 Очистные сооружения, п. Вырица	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Очистные сооружения, п. Семино	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Старший оператор ОС Очистные сооружения, п. Суйда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Очистные сооружения, п. Кобринское	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Очистные сооружения, п. Меньково	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Оператор ОС Канализационная насосная станция, п. Вырица	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Машинист насосной установки Ремонтно-эксплуатационная бригада	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Бригадир-слесарь по ремонту и обслуживанию оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Старший слесарь по ремонту и обслуживанию оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

23	Слесарь-электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Слесарь-водитель автомобиля	2	-	2	2	2	-	2	-	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Слесарь-электросварщик участка №4	3.1	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
26	ГНС-1 п. Белогорка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Очистные сооружения п. Сиверский	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Станция обезжелезивания воды	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Машинист насосной установки п. Сиверский	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Лаборатория контроля качества воды п. Сиверский	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Лаборант-проботборщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.08.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора

исполнительный директор

Скрипников В.А.

(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора

главный инженер

(должность)

Мелинти С.Н.

(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

Бородина Е.А.

(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

Начальник БОТ

(должность)

Яковлева Л.В.

(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

Начальник ОТ

(должность)

Кеменова Г.А.

(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

318

Улаева Л.Н.

(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

(№ в реестре экспертов)